СОВЕТ ТУНГОКОЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
15 июня  2023 года

                       № 2
                                         с. Верх-Усугли
Р Е Ш Е Н И Е

О признании завершения полномочий Совета муниципального района «Тунгокоченский район» и Советов городского и сельских поселений, входящих в состав  муниципального района «Тунгокоченский район»
Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 01 июня 2022 года № 2070-33K  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района Тунгокоченский район» Забайкальского края, в Тунгокоченский муниципальный округ Забайкальского края», решением Тунгокоченской районной территориальной избирательной комиссии от 29 мая 2023 года № 150 «О результатах выборов депутатов Совета первого созыва Тунгокоченский муниципального округа», Совет Тунгокоченского муниципального округа Р Е Ш И Л:
2. Признать завершенными с 15 июня  2023 года полномочия:
- Совета муниципального района «Тунгокоченский район»;

- Совета городского поселения «Вершино-Дарасунское»;

- Совета сельского поселения «Верх-Усуглинское»;
- Совета сельского поселения «Кыкерское»;

- Совета сельского поселения «Нижнестанское»;

- Совета сельского поселения «Тунгокоченское»;

- Совета сельского поселения «Усть-Каренгинское»;

- Совета сельского поселения «Усуглинское».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Председательствующий

организационной сессии Совета

Тунгокоченского муниципального округа

              Ю. Д. Очиров